الملخص
يــن قلــم« في عــالم الفــن، في نيشــابور بــين الأعــوام ولــد نظام الديــن شــاه محمــود الملقــب أيضًــا بـــ »زر

884-898 ق. )1493-1493م.(. في البدايــة أخــذ فــن الخــط عنــد خالــه عبــدي النيشــابوري. واصــل

يقتــه بعــد دراســة فيمــا بعــد دروس الخــط مــع الســلطان عــي مشــهدي وحســن خطــه. وكشــف عــن طر

خطــوط الأســاتذة وصقلهــا مثــل ميــر عــي الهــروي ومحمــد خنــدان. الشــاه إسماعيــل الصفــوي الــذي